
Projekt na Sejjyach Prowincyonalnycb
Koronnych ugodzony. ‘

ROZGRANICZENIE DÓBR
. WSZELKIEY N A T U R Y

W  PROWINCJACH KORONNfCH.
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0V J d y  fpory graniczne naypopędliwiey 
wzrufzafy fpokoyność Sąfiedzką Ziemian, 
fk?, ufzczerbiały Ekonomikę K rajow ą, a 
przeciągłym i kofztownym Proceflem wy> 
cienczały inaiątki Obywatellkie ; przeto 
My Król wraz z Stanami Rzeczypofpolitey 
te fzkodliwe Ikutki umarzaiąc włafność ka
żdego ziemi ftrzegącemi znakami oznaczo
n ą , a ztęd fpokoynośd Obywatellką chcąc 

• ha zawfze mieć ugruntowaną : Powfsechtie 
Normalne Rozgraniczenie M iall, Mia(teczek;

- i Wliow wfzelkiey natury y» Prowincyach 
Koronnych, uchwalamy w prawidłach 
ńaltępuiących.

imo. Ufłanawiamy ofobne Woiewodzkie
KomrnilTye Graniczne ultimceInßantics przez 

• lat cztery trwać tylko maiące, i mieyfca
im dla Woiewodztw wyznaczamy, iako to: 
W Woiewodztwie PożnanOtim &c.

zdo. Wfzyfłkie W oiewodztwa, Ziemie,
1 Powiaty'na Seymiki Deputackie zebra wizy 
fig z pomiędzy Senatorów, Urzędników, i 
Obywatelów przytomnych, obiorą przez kre- 
iki fekretne fpofobetn w Prawie o Elekcyach 
przepifanym w liczbie N. Kommiflarzow 
Granicznych w tym Woiewodztwie, lub Poi 
Wiecie ofiadfych.

ßtio. Dwie ofoby iednego Imienia ie* 
dnyrnże Herbem pieczentuiące fig , tu
dzież Oyciec z Synem, Teść z Zięciem, 
Szwagier z Szwagrem, i ofoby Sąd Ziemian- 
fki fkfadaiące nie mogg być obranemi za 
Kommiffarzow Granicznych. A z Kommis- 
farzówCywilno-Woyfkowych, ieśli który na 
KommilTarza Granicznego obrany zoflanie, 
KomrnilTye Cywilno - Woylkowe innego 
fobie obiorą.

Ąto. Na tymże zaraz Seymiku, i tymże 
famym fpofobem Sędziów Granicznych o- 
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fiadłych obiorąj których Sędziów liczbf 
do potrzeby i rozległości W oiewodztwa , 
Ziemi i Powiatów flofować dozwalamy.

$tt. Pod Kondemnatą zoftaiący tak na 
Kommiflarza, iako też Sędziego Graniczne
go , obierany być nie może, a po obrania 
Kondemnata fzkodzić nie ma.

6to. Obrani KommifTarze i Sędziowie za
raz na Seymiku przed zagaiaiącym przyilę- 
gę Rotą niżey przepifaną, wykonaią, a po 
wykonaniu przyfięgi, iuż od funkcyi fwey 
odftępować nie mogą.

7»jo. KommifTarze na mieyfce ninieyfzym 
Prawem oznaczone w  dzień NN. ziecha- 
w fzy fię po ufundowaney Juryzdykcyi uło
żą między Tobą kompleta, wyznaczaiąc do 
każdego kompletu feeść ofob, tak iednak, 
aby z  iedney Ziemi lub Powiatu, nie mo
gło być w iednym komplecie wtęcey Kom- 
mifTarzow, iak dwóch, a komplet Sądo
w y  przynaymniey z piąciu ofob fkładać 
fię ma,

Svo. Czas każdego kompletu KommifTya 
oznaczy, a te kompleta, i.czas odmieniane 
byćniem aią: Ofoby zaś iednego kompletu 
W innych kompletach pod zadym pozorem 
aaliadać nie m ogą, i pod czas uflępu znay- 
dować lię. W  zdarzeniu przedłużone/ 
Spraw y, w  iednym komplecie, naflępny 
komplet do kończenia zaczętcy Sprawy 
przefzkadzać nie może.

pne. T eż  Kommiflye do pifania Dekre
tów i trzymania Aktów, obiorą Regenta i 
Inflygatora Sądowego , feertüs votis, któ
rzy przyfięgę Rotą jprzez KommifTya dl* 
nich przepifać fię maiącą w  obliczu Kom- 
miffyi wykonaią. Na te Urzędy chociaż 
nieofiadłych, lecz cnotliwych i zdatnych 
obierać mogą.

lomo. Jeden Regeftr Sądowy Spraw * 
Appellacyi przychodzących dla każdey Zie
m i , lub Powiatu ofobny, a zaś ogólny 
Spraw z KoinmifTarzami do drugiego kom
pletu odłożonych, uflanowi Ordynacyą* 1 
należytość Kancellaryi od W pifow i ExtrS- 
ktow ułoży.

limo. Skalę iednakową do Mapp ulotf 
i  wyda.

lamo. Sentencyonarz, w którym w y10* 
ki wfzelkie zapifywane być m aią, i ie^efl

*  Kom-



z Kommiflarzy trzymać będzie, fekretnetn? 
wotami do każdego kom pletu, przez ten 
Komplet obrać fig miany.

Ipio. Każda KommifTya wziąwfzy w y
pis z Xiąg Zieniianfkich na rozkaz iey przez 
Kanceliaryą autentycznie, wydać mianey, 
rozdzielą Woicwodztwa, Ziemie, i Powia
ty na tyle części, czyli Wydziałów z Para
fii fkładaiących fię , ile ieft obranych Sę
dziów Granicznych, te wydziały liczbą o- 
znaczy, i Regentowi zleci na ofobnyćh 
kartkach w ydziały napifać, z wyrażenjem 
liczby do nich przy więzaney; takowe kart. 
ki równo zwinione, w  naczynie lub worek 
otwor mały u góry m aiący, włoży , a Pre- 
zyduięcy z Regefiru Sędziów koleią imię i 
nazwüko Sędziego Granicznego ogólnia 
czytać będzie, a za każdym imienia Sę
dziego przeczytaniem, dziecię około lat 
pięć maięce przez Kotnmifiyę wezwane, 
kartkę wyciągnie, a wydział wyciągniony 
przeczytanemu Sędziemu do rozgraniczenia 
w  nim M iafł, Miafieczek, i Dóbr wfzel. 
kiey natury KommifTya poleci. —  W  przy- 
padku zabrakowania kompletu dla śmierci, 
lub choroby Kommifiarzów Granicznych, 
Kommiflarze obecni z nafiępnego komple- 
tu , wyimowaniem gałki odmienney, iak 
w yżey, zafiępcę lofem obiorę, i natych- 
miaft o wybraniu onegoż doniofą, a ten 
z nafiępnego kompletu Kominiflarz aż do 
(kończenia tegoż kompletu fądzić będziej 
to ząś wybranie od fądzenia w  nafiępuią- 
cym komplecie tegoż Kommiflarza uwalniać 
nie ma.

jĄto. Podkomorzowie i Komornicy Gra
niczni, gdy za KommilTarzow, lub SędzioW 
obranemi nie zofianą do tey czynności na- 
leżeć nie maią.

yto. Wfzyfcy wfzelkich Dóbr Dziedzi
ce , Jub PoffefTorowie w  różnicy granice ma. 
ią c y , i prędfzego rozfądzenia iędaiący, 
podadzą Memoryał do włafney Kommiflyi, 
z wyrażeniem w  którey Ziemi, Powiecie, 
i Parafii leżą Dobra, oraz które ich ściany, 
i narożniki rozgraniczeniu podlegaią.

i6to. Pomienione Memoryały Strony w  
Kommiflyi u łożą, Kommiflva każdemu Sę
dziemu Granicznemu Regefir Memoryałow  
do iego wydziałów fiofuięcy fię podług 
daty lpifany odda i zaleci, aby podług 
niego, nayprzod Dobra w  Memoryale wy
rażone, koleyno iedne 'po drugich za ob- 
wiefzczeniem Twoim na tygodni fześć Stron 
uczynić m ianytn, Dobra w Memoryałach 
Wyrażone, rozgraniczali.
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O Komportacyi Dokumentów i Pr$yß?£aĈ

W  Dobrach Stołowych Plenipotent ^  
miniflracyi j w Dobrach Królewlkich 0 
Pofleflor Uprzywilejowany; w Dóbr*® 
Ifakieyże natury Krelewfkich, z ^>0*,ra” i 
Ziemlkiemi graniczących w PoflelTyi ter ’ 
czyie fą Dobra Ziemlkie, zoftaiącycb, * 
nipotent od KommifTyi Skarbu Koronnej? 
zeflany; w  Dobrach Duchownych po“ 
dawnego zwyczaju Kanonicy, przełożeń1’ 
Prokuratorowie, Poffellorowie; wDobr*c 
Ziemlkich Dziedzice, a za małoletnich OPie' 
kunowie, za będących w kurateli Kurator0 
w ie; w  Dobrach tychże Ziemlkich * 
wie, lub dożywociu podległych Dzied*ice’ 
PofTeflorowie, Doży wotnicy, lub ieden e nic1» 
W  Dobrach Dekretami Potioritatis obięty0*1’ 
lub fpor o Dziedzićtwo maiących Pofiefl0' 
rowie; w Wfiach na części podzielony*^’ 
PofTeflorowie |Iub ieden z nich ; w  Dobrej 
niedzielnych Brat, lub Sioflry w Poflfelty1 
będęcy; w Dobrach Mieylkich, umo°0' 
wany od Magiflratu ieden zM iafła, Dok11' 
menta graniczne komponować mai? tym 
fpofobem:

Każdy Dobra Ziemiańlkie Królewfkic 1 
Duchowne w  dwóch lub wigcey W olew0' 
dztwach maiący, powinien będzie pr*e£i 
Aktami naybliifzemi Ziemianlkiemi Przy* 
lięgę wykonać; „ Jako Dokutnenta wfzy* 
„ Akie do granic Dóbr moich NN. z Sąfi*' 
„ darni zachodzących należące, wiernie ze- 
„ brawfzy, oneż Plenipotentowi zaufani* 
„ mego wartemu oddałem, żadnego Do* 
tt kumentu nie utaiłem, i nie wiem gdzieby 
„ fię ich więcey znaydowało, i iako zle' 
„ ciłem tymże Plenipotentom, lub Pient- 
„ potentowi moiemu, aby Dukta rzetelni® 
„ prowadzili, cudzego gruntu bynaymniey' 
„ nie zaymowali, i iako ani fam przez Sie* 
„ b ie , ani przez Subordynowane Ofoby 
„ faworu u Sądu bądź darami, bgdź obie* 
„ tnicami nie iednałem, i iednać nie będę. 
Niemniey flanowiemy, aby Archivifla ka
żdy , gdzie iefi trzymany przyflągł prz°d 
Aktami naybliifzemi Ziemianlkiemi na 
Rotę: „Jako Dokutnenta wfzelkie którekcf 
„ wiek tylko do granic Dóbr Pryncyp*^ 
„ moiego, z Dobrami Sąfiedzkiemi flużyc 
„ mogą, rzetelnie zebrałem, nic nie utai- 
j, łem, i gdzieby ich więcey było nie wiem» 
„ a wyfzukane rzetelnie plenipotentowi» 
„ lub Plenipotentom do każdych Dóbr od- 

dałem. „
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Extrakty tych Przyfiąg, i Dokumenta Gra, 
niczne Summaryufzem fpifane, Plenipotent 
autentycznie umocowany na gruncie w Sa
dzie złożywfzy wykona Przyfięgę: „ Jako 
„ Dokument* wfzyfikie ranie od Pryncy- 
„ pała do Dóbr NN. powierzone rzetelnie 
„ komportuię, żadnego nie utaiłem, i nie 
„ wiem , »by więc«y gdziekolwi«k tako- 
„ wych Dokumentów znaydować fię miało,,,

Tenże Plenipotent, lub inna Ofoba od 
Arony przyflana , zaftępuiąc Pryncypała, 
albo też i fama przytomna flrona Dukta wy
prowadzi , Wyroki Sadowe ufituteczni, 
Przyfięgę na nieuięcie przez fiebie, albo 
kogo innego nienamówienie świadków wy
kona, W  iednym zaś tylko Woiewodztwie, 
lub Ziemi Dobra maiący, lami przyfięgać 
rnaią Dziedzice, lub Pofieflorowie na grun
cie tak na rzetelną komportacyą Dokumen
tów  nie utaienie ich, i że nie wiedzą gdzieby 
fię więcey takowych Dokumentów znaydo- 
wać miało, oraz, że Dukta rzetelnie pro
wadząc, cudzego gruntu zaymować nie będą, 
i i«ko ani fami przez fiebie, ani przez fu- 
bordynowane cfoby faworu u Sądu bądź 
darami, bądź obietnicami nie iednali, i ie- 
dnae nie będą, iako też na nieuięcie świad- 
kow. Gdyby w dwóch wydziałach Ziera 
i Powiatów iednego Woiewodztwa, w ie- 
dnymże czafie takowa przyfięga przypadała, 
tedy Dziedzic lub Pofiellor wziąwizy za
świadczenie od Sędziego Granicznego iedne
go wydziału, pofzle do Sędziego wydziału 
innego, który Sędzia raz tylko termin do 
Niedziel fześeiu odłoży, a do rozgranicze
nia innych Dóbr pollępować będzie.

Chorobą złożony Dziedzic lub PolfelTor, 
w iednym lub dwóch, czyli więcey W o
jewództwach Dobra maiący, przed Sędzią 
Granicznym wydziału tego, w którym chory 
znayduie fię, lub przed którymkolwiek Sę
dzią Ziemiańlkim przyfięgę w mieyfcu cho
roby wykona, Rotą dla tych, którzy w ró
żnych Woiewodztwach Dobra msią, prze- 
pifaną, dodawfzy, iako dla choroby zieahać 
na granicę nie mogę. Zaświadczenie o przy. 
(jędze takowey Plenipotent umocowany pi- 
fmem ręcznym przed Sędzią Granicznym na 
gruncie złoży, i dopełni obowiązki wyżey 
dla Plenipotentów przepifane.

O Mappach,

T am , gdzie zachodzą fpory i Sąd i o 
Granice , Mappa Geometryczna zrobiona 
bydź powinna, a gdzie przez Sędziego, lub 

B przyia-



przyjaciół granice ugodzone zoftaną. Map* 
py udziałanie do woli ftron zoftawuiemy« 
Tak zaś zgodnie uftanowionc granice, i fpo- 
rządzone Mappy do Akt Kommiffyi refpt' 
$ive podane, i tara zapifanc, za trwałe * 
niewzrufzone mieć chcemy.

O Arbitrach na Gruncie.

Strony ościenne i węgielne co do fwy«b 
kategoryi, po iednemu Arbitrze na grunt 
fprowadzą, którzy pod obowiązkiem funuiie* 
nia bez przyfięgi, wraz z Sędzią Grani
cznym zawfze prezydować maiącym, mo* 
fądzenia mieć będą.

O Rozfądzcniu fpornych Granic.

Sędzia Graniczny na grunt ziechawfzy 
wraz z Arbitrami, lub od któreykolwiek 
flrony z iednym, albo fam, gdy firona żadn* 
Arbitra nie pofadzi, bez odroczenia żadney 
zwłoki ( prócz wvżey wyrażonego odłożenia) 
nie dozwalając: kompurtacyą Dokumentom 
granicznych pod przyfięgą przez kogo n*le- 
żeć będzie nakaże, Dukta i Inkwizycye 
z świadków od każdey fironv po dwtinaiłt* 
wiary godnych przyfięgłych wyprowadzi. 
Mappę, ieżeli Sędzia fam będzie Geometrą* 
odryffuie, a ieżeli nie, tedy Geometrze od 
łlron, czyli Arony fprowadzonetnu takow? 
Mappę fporządzić źleci, onę z Ziemią fpra- 
wdzi , a gdzieby fię z położeniem niezg*' 
dzała poprawić Geometrze nakaże, zgodni 
z, położeniem Ziemi wraz z Arbitrami, czyli 
Arbitrem obecuemi podpifze.

Granice rozpozna, podług Prawa ilnkwi- 
zycyi rozfądzi , a gdy żadna llrona. Ap' 
pellacyi do Kommiffyi nie założy, Kopć® 
wyfypie, dawne gdzieby były odnowi. De- 
kreta podług Prawa niewzrufzone, ugody 
autentyczne prawidłem będą do fypania * 
odnawiania Kopcow.

0  Ugodzie Granic.

W  tym mieyfcu, gdzie Sędziowie w Me* 
moryałach wymienione granice rozfądzaC 
będą, Dziedziców i Pollefforow Dóbr Zie* 
miańfkich, Duchownych i Mieylkich, l*^ 
wcześnie za umówieniem fię wfpolnytfl * 
obowiązuiemy , aby oni fami między foN 
granica ugodą, lub fądem Polubownym uf* 
twili, Kopcami oznaczyli przez przyüti * 
uprofzonych, którym na ten raz moc fy p ' 
tna Kopcow daiemy, zmową zaś trzeciego 
niepokrzywdzali, pod aieważnoacią ugody



«USfe0® ? 7

ca fzkodę w tę i  ugodę, lub Sęd Polubo* 
wny niawchodzęcego wymierzoney.

Dalfza czynność Sędziów Granicznych i Ar- 
bitrow.

Sędziowie Graniczni po ułatwieniu gra
nic w Memoryalach wyfzczególuionych, 
ndadzę fig do rozgraniczenia innych w Twym 
wydziale Dóbr wfzelkiey natury Memorya- 
lami nieobiętych, oneż żadnych nieomiia- 
igc, z Arbitrami, lub Sami, gdy Arbitrów 
nie będzie, rozgraniczę, Kopcami oznaczę, 
a gdzie Kopce ly . lat nie maięcc, lub nowo 
za Dekretami , czyli ugodami ufypane zo- 
fiang , odnawiać ich nie będg , wfzelako 
Dekrets, i ugody w fwoie Dzieła ingro/Tb- 
wać mai§. Sędziowie Graniczni z Arbitra
mi na gruncie wfzelkie wyroki więkfzościf 
zdań fianowić maię. Równość zdań Sędzia 
Graniczny iako Prezydnię y rozwięże, ka
żdy iednak Arbiter inaczey rozumieigcy, 
zdanie fwoie wyrazić m oże, i one pod- 
pifze,

O Appellacyach,

Appellaeya do KommifTyi Graniczney i«, 
dynie tylko po przyfędzenlu Duktu przed 
fypaniem Kepcow dopuszczona bydź ma.

A  Dekretach Zaocznych.

Sędziowie Graniczni ziechawfi/y na 
grunt, nie zważaigc na mefiawienie fię kto- 
reykolwiek Strony, z Dokńmentów, ji 
świadedw Stron, czyli Strony fiawaiącey, 
i PojTefTyi fum;ennie i fprawiedliwie fądzić 
będą, a po ofgdzeniu Sprawę takową do 
KommifTyi Graniczney , dla ofiatecznego 
Dekretu odefzlą, a tam gdy utwierdzenie 
tego aktu zaocznego , czyli zobopolnego 
Stron Bawienia'fig, czyli zaocznie zaydzie , 
na ten czas na grunt po ufypanie kopcow 
Sędziego zefzlą, który one pofypie, li na 
ofiatnim kopcu zaprzyfiądz fatney tylko 
Stronie , dukt prowadzącey, nakaże-, na 
Rotę wyżey przepifang. —  T o  zaś Dzieło 
za niewzrufzone poczytane zofianie, Sę
dzia gdy w wydziale fwoim mieć będzie 
Dobra, i w nich fporną granicę, doniefie 
KommifTyi, a ta inlzego Sędziego wyzna
czy, do rozgraniczenia takowych Dóbr.

O Granicach między W ydziałam i.

W mieylcach, gdzie między wydziałem, 
a wydziałem iednego Woiewodztwa grani- 

B 2 ce



ce zachodzić będą, który Sędzia Graniczny 
prędzey obwieści, i ziedsie, ten granice 
załatwi.

O Granicach między Woiewodztwem 
a Woiewodztwem.

Gdzie Granice między Woiewodztwem 
a Woiewodztwem, oraz między Koroną i 
Litwą zachodzić będę, Sędziowie wydzia
łów  ftykaiących fig znioflfzy fig z fobą 
Wspólnie z Arbitrcmi, czyli Arbitrem obe
cnym, granice zafpokoią; a gdy Strony 
lub Strona Appellacyą założą, Sędzia każdy 
takowey Appellacyi, do włainey Kommis- 
fyi dopuści, a KommilTya każda po dwóch 
KommilTatzów kompletu natenczas nie Ikła- 
daiących wyznaczy; wyznaczenie znioflfży 
lię z fobą, na grunt ziechawfzy więklzością 
zdań wraz z Arbitrami, z każdcy Struny po 
jednemu wyznaczonemi, i Rotą Kommis- 
farzom przepifaną, przyfiądz maiącemi 
gran ce ro z fąd ą , w prz padku równości 
zdań ciągnąć będą lofy fand KomrmlTarze, 
czyli przez kartki , czyli przez gałki, a 
który los do decyzyi weźmie, ten równość 
zdań rozwiąże.

Moc rozpoznania trudności.

Sędziowie .Graniczni w trudnościach po 
rezolucyą do włafney KommifTyi udadzą 
fię, w przypadku ktoby niepoflufzeńłlwo 
Lrawu wfzczynał, czynności na gruncie 
Sędziów Granicznych tamować ważył lig* 
KommilTya za doniefieniem Sędziego po
moc Woylkową od KommilTyi Woylkowey 
Wyjednaną pofyłać będzie, i Stronę tamu
jącą podług gatunku zdFOŻności ukarze. -— 
Deklaruiemy , iż wfzyfikie graniczne fpra- 
wy między wfzelkiey natury Dobrami, W 
jakichkolwiek Juryzdykcyach i Magiflratu- 
rach zawifle , do tego Normalnego Sądu 
zwracamy, które to Sądy, będą miały mo« 
rozpoznawać Dekreta , te iednak , które 
podług Praw do rozpoznania należą.

O Spraw ach'z Appellacyi.

KommilTya Graniczna każda po zapiłam*1* 
Komparycyi w Sprawach Appellacyinych» 
zaleci Stronom, aby względnie one fwycJ* 
kategoryi po iednemu Arbitrze natychnu9' 
w KommilTyi pofadzili, to zaś pofadzemc 
w  Sądzie Appellacyinym Arbitrów tak 
rozumieć m a, iż Strona ościenna, na ie'



dno mieyfcc narożnika, czyli węgielnika, z 
'węgielnym Sąfiadem , lub z węgielnemi 
S§liadami zgadzaiąca fig, i ieduoż trzymaią- 
ca, iednego tylko Arbitra, a nie więcey lo* 
kować maią. Arbiter zaś, lub Arbitrowie 
od różniącego fię narożnika pofadzeni, po 
ofądzeniu wggielnika, w dälfze rozfądze- 
nie ścian między Stronami pryncypalnie 
czyniącemi wdawać fię nie będą. A ci Ar
bitrowie przyfięgg dla Kommifląrzow prze- 
pifaną wykonawfzy, kategorye Stron tylko 
iwoich, z Kommiflarzami fądzić będą.

Kommiflya każda Sprawy Appellacyinć 
fądzić będzie na fiole z Mappy Dokumen
tów i świadectw ; 5‘o (kończonych fporach 
każdey fprawy, pięciu 'Kommifląrzow na 
nftepie ciągnąć będąjofy z naczynia, lub 
z worka, w którym trzy gaiki białe, a 
dwie czarne włożą fię, a którzy Komnfis- 
farze wezmą gaiki brnie, tę Sprawę wraz 
z  Arbitrami refpe&ive do kategoryi pola- ' 
dzonemi, ofądzą, Ci zaś, którzy czarne 
wybiorą, zdanie tylko doradzaiące w fpra- 
wie miąć będą; a po decyzyi Kommiflya 
na "grunt Sędziego Granicznego , dla łypa
nia kopcow, i na ofiatnim kopcu wyflucha- 
nia przyfięgi, ztfzle.

Wolno iednak wprzód Stronom bc-z cfą. 
gnienia lofow zgodnie wybrać z pięciu Kom- 
Sniffarzow trzech,1 do fądzenia fprawy i  
Arbitrami, lub bez Arbitrów; a gdy fię nie 
ugodzą, Strona iedna, gdy Arbitra fwego 
W Kommiflyi pofadzi, a druga nie, tedy 
czterech KommifTąrzow, lofem, białe gai
ki wyciągaiący, z Arbitrami fprawę ofą* 
dzą, a piąty KommifTarz, gałkę czarną bio
rący, zdanie doradzające tylko mieć będzie. 
Gdyby Strooy obydwie w Kommiflyi Arbi
trów  nie pofadzily, tedy wfzyfcy pięciu 
Kommifląrzow fprawę fądzić będą, i w ten 
czas ciągnienie lofow mieyfca nie ma.

Kommiflarz Graniczny w tym komplecie, 
W którym za (lada w 1’prawie włafney, żo
ny i dzieci fwoich, an izE w ikcy i, gdzie- 
by przez granicę Wieś odpadała, fitdzić fię 
nie może; lecz ta dó przyfzłego kompletu 
odłożoną zoflanie, a komplet nafiępuiący 
z regefiru fpraw z Kommiflarzami odłożo
nych, naypierwey fądzić zacznie.

W  Woiewodztwach pogranicznych» 
gdzie będą graaice (łykać fię z innemi Pań- 
flwami, Sędziowie Graniczni tiiaią być ba
czni, aby nowey kwefłyi w grahicach Na.

C ruda-



rodowych ktożkolwiek nie uczynił; o dyf- 
ferencyi zaś każdey pograniczncy, zdarz-c 
fig mogącey, Sgdziowie Graniczni donioi? 
KommifTyi graniczney, a Kommiflya uw ia‘ 
doini Straż natychtniafl o potrzebie trakto
wania’o rozgraniczenie. —- Co fig tycz® 
fpraw uczynkowych fzczególnie z okol1' 
ezności granic na gruncie fpornyin zafzłycb/ 
i z pretenfyi tego fpornego gruntu pocr o
dzących, takowe fpraw y, po rozlądzc- 
niu fprawy graniczney, i wyfypaniu ko
pców, w raieyfcu zdarzonego uczynku Sę
dziowie Graniczni na gruncie za poprzedza- 
iącemi świadećtwami, przyfi^gami, i Kai* 
kulacyą, z wolną do Kommiflyi graniczney 
appellacyę rozfądzą. A KomnńfTye gra
niczne fprawy pomienione, z appeiDcy1 
przychodzące, ofiatecznie rozpoznają i za- 
fpokoią. Co fig tycze nadgrcdy za prace 
tak Kommiffarzom, iako i Sędziom gmn1" 
cznym, tg na Seymikach ich Elekcvi Wo
jewództwa , Ziemie i Powiaty obmyślą 1 
oznacza.

i
To ukończeniu w czafie wyżey oznaczo

nym całego Dzieła wf/yfikie Akta Grani
czne, i Mappy KommiiTye Graniczne 
dozor Sądów Ziemiariikich oddać, obo
wiązane bgdą#i

i
Rota Przyfięgi dla Komtnijfarzow 

Granicznych.

Jako fprawy z Appellacyi przychodząc® 
podług Prawa, fprawiedl-wości, i doW0' 
dow rozfądzać bgdg, na bogatego, i ubo
giego, przyjaciela i nieprzyjaciela żadnego 
wzglgdu i różnicy mieć nie bgdg, podarun
ków żadnych 'w Dobrach lub pieniądza^1 
gotowych, bądź w kartach, albo zapifad1* 
lub rzeczach ruchomych, ani przed, an1 
ppdczas, ani po funkcyi od nikogo, af1 
fam, ani przez nikogo, na zyflc domu n>®' 
goj brać i przyimować nie bgdg. Spra^ 
do Sądu Kommiflyi Graniczney przych0’ 
dzących praktykować ich żadnemu Koli1' 
dze w żaden fpofob rekommendować, al1* 
profić nie bgdg, a w fądzeniu fameg0 
Boga, .Prawo, fprawiedliwość, dowo1̂  
przed oczyma m ieć, a z nich przekonani

funni'«'
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fumnienia mego fluchać, i obowiązki Prä 
wem na mnie włożone, wiernie i pilnie 
wykonywać bgdg.

Rota Przyftęgi dla Sędziów 
Granicznych•

Jako fpory i dukfa Stron wiernie opi- 
fzę, świadedw dokładnie fluchać będę , 
one tak , iako świadek zeznawać będę. 
nic nieprzydaiąc, ani uymuiąc, wierni-; 
zapifzę, Sprawy Graniczne i uczynków 
podług Boga, Prawa, i fprawiedliwośc; , 
dokumentów, świadećlw, a z nich prz - 
konania' fumnienia fądzić będę; na bor ;- 
tego i ubogiego, przyaciela i uieprzyiac 
la żadnego wzgiędu i różnicy mieć nie ły
dę Podarunków żadnych w pieniądzar . 
gotowych, Dobrach, Kartach, Zapifaiv 
lub rzeczach, ani przed, ani pod czas, a;u 
po. funkcyi od nikogo nie przyimę , i o1 «* 
więzki funkcyi moiey wiernie dopełnię»
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